Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

BRUNA SILVA MIRANDA 

Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

DECRETO nº. 558/2021 

Súmula: Dispõe sobre a Autorização para abertura de 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
271.468,71 (duzentos e setenta e um mil e 
quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e 

um centavos). 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, ALCIONE 

LEMOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64, Lei 
Municipal nº.

[...]

2.831/2020 e Lei Municipal n°. 2873/2021, 

DECRETA 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

incluir no Orçamento Geral do Município de Jaguariaíva, no Corrente Exercício 
Financeiro, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 271.468,71 (duzentos e 
setenta e um mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos). 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE–SMECE 
10.05 DEPARTAMENTO DE CULTURA  
2.058 Eventos Culturais e Artísticos  
4113.3.90.31.00.00.00.00 (1031) Premiações, Culturais, Artísticas, Outras         54.293,75